
 
 

 

TOIMINTAKERTOMUS 
  

Roihuvuoren seurakunta                                         Toimintakertomus 2020 

1. Mikä muuttui vuonna 2020? 

Seurakunnan toiminnassa ei ole koko sen yli 50-vuotisen olemassaolon aikana koettu 

yhden vuoden aikana niin suuria muutoksia kuin tarkasteluvuonna koettiin pandemian 

puhkeamisen vuoksi. Jumalanpalveluselämän ja kokoavan toiminnan (messut, kasteet, 

hautajaiset, kuorot, ryhmät, kahviot, taidenäyttelyt, iltaruokailut, laitoshartaudet, lasten ja 

varhaisnuorten kerhot, rippikoulu- ja nuorisotyö) yhtäkkinen täydellinen pysähtyminen oli 

kriisi, joka avautui kuitenkin mahdollisuudeksi tehdä asioita toisin ja palvella uusin tavoin. 

Seurakunnan voimavaroja tarvittiin nopeasti helpottamaan ihmisten arjen vaikeuksia. 

Työyhteisössä koettiin yhdeksän henkilöstömuutosta eläköitymisten, määräaikaisuuksien 

päättymisen ja uusien rekrytointien vuoksi.  

2. Miten kolme tärkeintä tavoitetta toteutuivat? 

Toimintasuunnitelmassa asetettuja tavoitteita pystyttiin toteuttamaan suunnitelman 

mukaan vain vuoden kahden ensimmäisen kuukauden aikana. Pandemian alkamisen 

jälkeen tavoitteet nousivat suoraan muuttuneen toimintaympäristön esiin nostamista 

tarpeista. Seurakuntadiakonia nousi keskeiseksi sisällöksi kaikilla seurakuntatyön osa-

alueilla. Asetettuja toiminnan määrällisiä tavoitteita ei saavutettu. Diakoniaa lukuun 

ottamatta monet seurakunnan toiminnan tunnusluvut laskivat.  

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat? 

Nopeasti muuttunut toimintaympäristö ja sen edellyttämät uudet toimintatavat koettelivat 

aika ajoin työntekijöiden voimavaroja. Helsinki-apuun liittynyt laaja soitteluhanke oli 

toteutettava tietoturvasyistä vain työntekijävoimin. Jumalanpalvelusten, rippikoulujen, 

lapsityön ja viestinnän perustehtävien hoitaminen edellytti uusien sisältöjen ja 

toimintamallien luomista. Turvallisuuteen ja kohonneisiin hygieniavaatimuksiin 

vastaaminen muodostui merkittäväksi haasteeksi suntioille. 

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus? 

Ennen pandemian alkua seurakuntalaisten osallisuus toteutui laajasti useimmilla 

työaloilla. Kokoavan toiminnan keskeytyminen merkitsi lähes kaiken sellaisen toiminnan 

keskeytymistä, josta seurakuntalaiset kantavat vastuuta. Muutos poiki uusia ratkaisuja. 

Kohtaamispaikaksi perustettiin Facebookiin Roihuvuoren seurakunnan ”korona-ajan 

kahvila”, jonka sisällöstä seurakuntalaiset itse vastaavat. Roihuvuoren kirkon 50-

vuotisjuhla taas toteutettiin juhlavalaistuksena kirkon ulkoseinässä vaihtuvina kuvina. 

Palautteesta voi tulkita paikallisten kokeneen osallisuutta kirkon näin lähentyessä heitä. 

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten? 

Seurakunnan elämässä ei ole paluuta vuotta 2020 edeltäneeseen toimintaympäristöön. 

Digiloikka on otettu. Seurakunnan on siirryttävä ennakoitua nopeammin verkkoon, niin 

kohtaamistyössä kuin hallinnossakin. Ilman Facebookin ja YouTuben kaltaisia alustoja 

mahdollisuudet kohdata ja palvella seurakuntalaisia olisivat pandemiaympäristössä 

romahtaneet huomattavasti koettua syvemmin. Seurakunnassa tarvitaan 

tulevaisuudessa sekä välineistöä että taitoa viedä ohjelmia laadukkaasti verkkoon. 

 


